
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 6 / 2017

OGGETTO:  ORDINANZA  PERMANENTE  DI  ISTITUZIONE  N.  6  STALLI  DI  SOSTA 
RISERVATI A PORTATORI DI HANDICAP IN SALVATERRA PARCHEGGIO DI 
VIA LIGABUE.

IL RESPONSABILE

Visti gli art. 3, 5, 6 7, 38, 39, 40 E 41 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione;

• Considerata la necessità di istituire dei posti auto riservati ai portatori di handicap in 
Salvaterra parcheggio di Via Ligabue al servizio dell'area sportivo ricreativa della 
frazione; 

• Richiamate le precedenti ordinanze che disciplinano la circolazione e la sosta dei 
veicoli in via Ligabue;

• Ritenuto opportuno adottare il presente provvedimento per  aderire agli obblighi di 
legge;

ORDINA

In Via Ligabue a Salvaterra:

1. - L’istituzione n. 6 stalli di sosta riservati alle persone invalide (art. 120 fig. II 79/c, 
integrato con fig. II 130 art. 125(1), nel parcheggio dell'area sportiva della frazione 
sito  in  via  Ligabue,  (sul  lato  est  prossimo al  pedonale di  collegamento con via 
Togliatti);

2. L'istituzione di un'area di sosta riservata ai motoclici nell'area a est del parcheggio 
di  cui  sopra,  prossimo  al  pedonale  di  collegamento  con  via  Togliatti,  delle 
dimensioni di circa 10 X 5 m;

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

➢ L’Ufficio Tecnico Comunale LL.PP. è incaricato alla posa della segnaletica verticale 
stradale come previsto dal regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice 
della Strada;

➢ L’entrata in esercizio della presente regolamentazione è subordinata alla completa 
installazione e tracciamento  della prescritta segnaletica;

➢ E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  il  presente 
provvedimento;

➢ Il presente provvedimento modifica e sostituisce i precedenti.

Lì, 24/01/2017 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


